



Admincom A/S

Danmarksvej 26
8660 Skanderborg
CVR-nr. 26681758

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.07.2024

Mette Michelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Admincom A/S
Danmarksvej 26
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 26681758
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Laila Philbert Michelsen, formand
Lars Kromand
Magnus Kromand Michelsen
Mette Kromand Michelsen
Kenny Philbert Michelsen

Direktion

Lars Kromand, direktør
Mette Kromand Michelsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er investering, udlejning og administration af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på (591) t.kr., som ledelsen anser som værende utilfredsstillende.

Selskabet er i året fusioneret med det tilkøbte datterselskab MATR. NR. 2 AK LADEGÅRD ApS med tilbagvirkende kraft pr. 01.01.2023.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi, hvortil der knytter sig en usikkerhed. Ledelsen har beregnet dagsværdien for ejendommene på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdien er fastsat med udgangspunkt i den enkelte ejendoms driftsafkast og det for ejendommene fastsatte afkastkrav. Det beregnede afkast er justeret for usædvanlige forhold, således der fremkommer et over årene udjævnet driftsafkast.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		11.703.146	10.018.687
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		52.858	(111.103)
Personaleomkostninger	2	(3.429.755)	(3.115.122)
Af- og nedskrivninger	3	(924.558)	(596.982)
Driftsresultat		7.401.691	6.195.480
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(333.669)	(617.650)
Andre finansielle omkostninger	4	(5.571.036)	(1.631.868)
Resultat før skat		1.496.986	3.945.962
Skat af årets resultat	5	(165.767)	(1.292.628)
Årets resultat		1.331.219	2.653.334
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.331.219	2.653.334
Resultatdisponering		1.331.219	2.653.334

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		230.891.927	212.407.434
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.424.832	3.507.255
Materielle aktiver	6	234.316.759	215.914.689
Kapitalandele i associerede virksomheder		237.436	55.971.105
Finansielle aktiver	7	237.436	55.971.105
Anlægsaktiver		234.554.195	271.885.794
Aktiver bestemt for salg		2.353.410	2.417.100
Varebeholdninger		2.353.410	2.417.100
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		259.031	556.612
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		36.944.114	429.105
Andre tilgodehavender		0	184.444
Periodeafgrænsningsposter		414.379	410.544
Tilgodehavender		37.617.524	1.580.705
Likvide beholdninger		5.418.606	7.209.188
Omsætningsaktiver		45.389.540	11.206.993
Aktiver		279.943.735	283.092.787

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		530.000	530.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		217.436	0
Overført overskud eller underskud		158.552.135	157.438.352
Egenkapital		159.299.571	157.968.352
Udskudt skat		11.810.900	9.356.200
Hensatte forpligtelser		11.810.900	9.356.200
Gæld til realkreditinstitutter		93.117.712	94.474.128
Deposita		1.102.100	334.984
Langfristede gældsforpligtelser	8	94.219.812	94.809.112
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	3.417.260	3.621.037
Bankgæld		6.188.036	3.049.423
Deposita		2.275.796	1.845.899
Modtagne forudbetalinger fra kunder		446.578	527.933
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.294.514	2.126.303
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	8.843.844
Gæld til associerede virksomheder		500.778	222.752
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		14.706	24.483
Skyldige sambeskatningsbidrag		11.847	391.528
Anden gæld		463.937	305.921
Kortfristede gældsforpligtelser		14.613.452	20.959.123
Gældsforpligtelser		108.833.264	115.768.235
Passiver		279.943.735	283.092.787
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	530.000	0	157.438.352	157.968.352
Årets resultat	0	217.436	1.113.783	1.331.219
Egenkapital ultimo	530.000	217.436	158.552.135	159.299.571

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi, hvortil der knytter sig en usikkerhed. Ledelsen har beregnet dagsværdien for ejendommene på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdien er fastsat med udgangspunkt i den enkelte ejendoms driftsafkast og det for ejendommene fastsatte afkastkrav. Det beregnede afkast er justeret for usædvanlige forhold, således der fremkommer et over årene udjævnet driftsafkast.

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.089.757	2.817.398
Pensioner	124.268	116.809
Andre omkostninger til social sikring	87.010	49.673
Andre personaleomkostninger	128.720	131.242
	3.429.755	3.115.122
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	5

3 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	924.558	596.982
	924.558	596.982

4 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	117.514	150.980
Renteomkostninger i øvrigt	4.594.655	1.131.714
Øvrige finansielle omkostninger	858.867	349.174
	5.571.036	1.631.868

5 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	391.528
Ændring af udskudt skat	287.965	901.100
Refusion i sambeskatning	(122.198)	0
	165.767	1.292.628

6 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	217.571.040	6.488.185
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	13.150.000	0
Tilgange	8.629.469	850.795
Afgange	(4.527.564)	(100.128)
Kostpris ultimo	234.822.945	7.238.852
Af- og nedskrivninger primo	0	(2.980.930)
Årets afskrivninger	0	(924.558)
Tilbageførsel ved afgange	0	91.468
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(3.814.020)
Dagsværdireguleringer primo	(5.163.606)	0
Årets dagsværdireguleringer	52.858	0
Tilbageførsel ved afgange	1.179.730	0
Dagsværdireguleringer ultimo	(3.931.018)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	230.891.927	3.424.832

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Selskabets investeringsejendomme består af 13 identiske ejendomme med samme beliggenhed, en kontorejendom samt fire øvrige ejendomme, der værdiansættes til en individuel dagsværdi.

De 13 identiske ejendomme er beliggende i Skanderborg og udgør en vægtning mellem privat og erhverv. Ejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbase-rede model. Det fastsatte afkastkrav for ejendommene udgør mellem 4,6-6% pr. 31.12.2023 mod et 4,5-5,75% året før. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 14,8 mio.kr., mens en formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 18,2 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommene udgør gennemsnitligt 683 kr. Størrelsen på ejendommen udgør 13.393 m². Der er i regnskabsåret realiseret tomgang med 365 t.kr. Ved fastsættelse af den normaliserede leje er der korrigeret for lejemål med forventet tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3 måneder til 3 år.

Selskabets kontorejendom er ligeledes beliggende i Skanderborg. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 6,5% pr. 31.12.2023 mod 6,5% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4 mio.kr., mens en formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 4,7 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommene udgør gennemsnitlig 1.956 kr. Størrelsen på ejendommen udgør 5.026 m². Der er i regnskabsåret ikke realiseret tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3 måneder til 2 år.

Selskabet besidder tre erhvervsejendomme beliggende i henholdsvis Nordjylland og Skanderborg, som udgør ca. 4% af den samlede dagsværdi pr. 31.12.2023. Ejendommene måles på baggrund af et normaliseret driftsresultat og et afkastkrav på henholdsvis 4,6%-8%. En forøgelse af afkastkravene på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 0,7 mio.kr., mens en formindskelse af afkastkravene på 0,5%-point vil forøge værdien med 1 mio.kr. Den faktiske leje pr. m² for ejendommene udgør gennemsnitlig 473 kr., og der er realiseret tomgang på 263 t.kr.

Selskabet besidder en boligejendom beliggende i Aarhus C, som udgør ca. 1% af den samlede dagsværdi pr. 31.12.2024, der måles på baggrund af et normaliseret driftsresultat og et afkastkrav på 4,6%. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 0,2 mio.kr., mens en formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 0,3 mio.kr. Den faktiske leje pr. m² udgør 1.836 kr., og der er realiseret tomgang på 25 t.kr..

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	57.445.500
Afgange	(57.425.500)
Kostpris ultimo	20.000
Overførsler	(1.474.395)
Andel af årets resultat	(540.432)
Tilbageførsel ved afgang	2.232.263
Opskrivninger ultimo	217.436
Nedskrivninger primo	(1.474.395)
Overførsler	1.474.395
Nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	237.436

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.417.260	3.621.037	93.117.712	72.028.742
Deposita	0	0	1.102.100	0
	3.417.260	3.621.037	94.219.812	72.028.742

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	37.427

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kromand Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i investeringsejendomme. Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev, nom. 10.790 t.kr. i investeringsejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 230.892 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for det koncernforbundne selskab Lille Nyhavn A/S' mellemværende med Sparekassen Kronjylland.
